
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800072

72

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 101, de 08/06/2022, publicado no Diário Oficial da
União de 09/06/2022, conforme a seguir especificado:

Área de Atuação: ENGENHARIA FLORESTAL

. Nome do Candidato Total Classificação

. Gleica Candido Santos 111,3 1º

. Ariane Miranda de Oliveira 95,7 2º

. Francielle Rodrigues de Oliveira 94,3 3º

. Any Caroliny Pinto Rodrigues 82,6 4º

IRÃ PINHEIRO NEIVA
CAMPUS JANUÁRIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 14/2021- Lei nº
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Januária; CONTRATADO: ANDRÉ FERNANDO DA SILVA; OBJETO:
Prorrogação da Vigência Contratual; VIGÊNCIA: 01/07/2022 A 30/08/2022; DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de Despesa:
3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais Cláusulas do Contrato
ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 21/06/2022; Emanoelito Fernandes Vieira Junior pelo
Contratante e André Fernando da Silva, Contratado.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 18/2021- Lei nº
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Januária; CONTRATADO: WESLEY ROCHA MIRANDA; OBJETO:
Prorrogação da Vigência Contratual; VIGÊNCIA: 23/06/2022 A 31/01/2023; DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de Despesa:
3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais Cláusulas do Contrato
ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 21/06/2022; Emanoelito Fernandes Vieira Junior pelo
Contratante e Wesley Rocha Miranda, Contratado.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 19/2021- Lei nº
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Januária; CONTRATADO: ÉRIKA PATRÍCIA OLIVEIRA SILVA CABRAL;
OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual; VIGÊNCIA: 27/06/2022 A 31/01/2023;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de
Despesa: 3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais Cláusulas do
Contrato ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 23/06/2022; Emanoelito Fernandes Vieira
Junior pelo Contratante e Érika Patrícia Oliveira Silva Cabral, Contratado.

EDITAL Nº 151, DE 27 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JANUÁRIA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no
Diário Oficial da União de 16/04/2018, considerando os termos do artigo 39 do Decreto nº
9.739/2019 e o que consta do Processo nº23393.001640/2022-80, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 116, de 02/06/2022, publicado no Diário Oficial da União de
03/06/2022, conforme a seguir especificado:

Área de Atuação: Engenharia Civil

. Nome do Candidato Total Classif.

. Rodney Monteiro Soares 83,33 1º

. Janaine dos Santos Matos 73,66 2º

. Eisteyn Carlo Queiroz de Alvarenga 66,67 3º

. Leila Alves Gonçalves 61,33 4º

EMANOELITO FERNANDES VIEIRA JÚNIOR

EDITAL Nº 152, DE 27 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JANUÁRIA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no
Diário Oficial da União de 16/04/2018, considerando os termos do artigo 39 do Decreto nº
9.739/2019 e o que consta do Processo nº23393.001539/2022-29, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 114, de 26/05/2022, publicado no Diário Oficial da União de
27/05/2022, conforme a seguir especificado:

Área de Atuação: Informática

. Nome do Candidato Total Classif.

. Alcemar Nascimento Guedes 70,0 1º

. Geisler Neres Oliveira 69,0 2º

EMANOELITO FERNANDES VIEIRA JÚNIOR

CAMPUS PIRAPORA
EDITAL Nº 128, DE 27 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PIRAPORA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, em exercício, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018,
publicada no Diário Oficial da União de 16/04/2018, considerando os termos do artigo
39 do Decreto nº 9.739/2019 e o que consta do Processo nº 23395.000679/2022-60,
resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 104, de 07/06/2022, publicado no Diário Oficial da
União de 08/06/2022, conforme a seguir especificado:

Área de Atuação: Língua Portuguesa

. Nome do Candidato Total Classificação

. Bianca Magela Melo Silva 107,66 1º

. Vera Lucia Nobre Da Silva 99,33 2º

. Julio Cipriano da Silva Neto 95,33 3º

. Daniele Ferreira de Queiroz 73,66 4º

WALLACE MAGALHÃES TRINDADE

EDITAL Nº 129, DE 27 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PIRAPORA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, em exercício, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018,
publicada no Diário Oficial da União de 16/04/2018, considerando os termos do artigo
39 do Decreto nº 9.739/2019 e o que consta do Processo nº 23395.000206/2022-62,
resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 90, de 17/05/2022, publicado no Diário Oficial da União
de 18/05/2022, conforme a seguir especificado:

Área de Atuação: Química

. Nome do Candidato Total Classificação

. Deyvid de Souza Porto 88,3 1º

. Daiane Antunes Pinheiro 81 2º

. Daniela Nunes da Silva 76,3 3º

WALLACE MAGALHÃES TRINDADE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 85/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): JOÃO XAVIER DA SILVA
NETO; OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 85/2021, pelo prazo de 12 (doze) meses. DATA
E ASSINATURAS: 20/06/2022, CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES, pelo Contratante
JOÃO XAVIER DA SILVA NETO, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 98/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): TIAGO ADONIAS ROCHAEL
SILVA; OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 98/2021, pelo prazo de 12 (doze) meses. DATA
E ASSINATURAS: 21/06/2022, CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES, pelo Contratante
TIAGO ADONIAS ROCHAEL SILVA, Contratado(a).

CAMPUS PICUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23167.000569/2022-91.
Pregão Nº 14/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS PICUI.
Contratado: 21.119.443/0001-76 - ARESPB SEGURANCA PRIVADA LTDA -. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de vigilância armada
para as dependências do IFPB Campus Picuí, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor
Total: R$ 374.555,52. Data de Assinatura: 23/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2022

O IFPR - Câmpus União da Vitória vem informar que no dia 27 de junho de
2022 foi HOMOLOGADA a adjudicação referente ao processo 23411.006795/2022-47 do
PE-31/2022 que tem como objeto "contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização e copeiragem, mediante
dedidicação exclusiva de mão de obra, com o fornecimento de materiais, uniformes e
quipamentos, para o Instituto Federal do Paraná(IFPR) Câmpus União da Vitória"
consagrando vencedora a empresa DINÂMICA SERVIÇOS - CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LT DA
- CNPJ 19.099.437/0001-52 para o GRUPO 1, valor total deR$ 464.593,60.

ISAAC GUILHERME DE OLIVEIRA
Administrador

(SIDEC - 27/06/2022) 158009-26432-2022NE800001

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 154699 - IFPR/LONDRINA

Nº Processo: 23411.008836/2022-30.
Dispensa Nº 133/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS LONDRINA.
Contratado: 08.902.203/0001-85 - BALDUSSI SOLUCOES LTDA. Objeto: Contratação de
serviço de telefonia ip com franquia ilimitada fixo-fixo, fixo móvel, local e longa distância
nacional (ldn), incluso pabx virtual e aparelho telefônico para o IFPR Campus Avançado
Astorga.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 25/07/2022 a
25/07/2023. Valor Total: R$ 4.412,00. Data de Assinatura: 22/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2022).

CAMPUS PITANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 156545 - IFPR/PITANGA

Nº Processo: 23411.010687/2022-79.
Pregão Nº 22/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PITANGA.
Contratado: 23.475.070/0001-00 - SELETTI SERVICOS E COMERCIO EIRELI.
Objeto: Prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização
e copeiragem, mediante dedicação exclusiva de mão de obra, com
fornecimento de materiais, uniformes e equipamentos, para atender as
necessidades do ifpr campus pitanga.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/07/2022 a
25/03/2024. Valor Total: R$ 206.482,11. Data de Assinatura: 22/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




